merupakan perpaduan antara kalender Jawa asli (pranatamangsa) dengan kalender

Hindu yang kemudian dikenal dengan nama kalender Saka. Kalender yang

berdasarkan pada peredaran matahari (maksudnya peredaran bumi mengelilingi

matahari) ini membagi satu tahun menjadi 12 bulan. Kalender Saka ini dipakai oleh

orang Jawa sampai tahun 1554 Saka atau 1633 Masehi pada saat Sultan Agung

Anyakrakusuma bertahta di Mataram (Kristoko et al., 2012).

Dalam menyambut, memperingati, dan merayakan 1 Sura, para Penghayat

Kepercayaan terhadap Tuhan yang Maha Esa biasanya mengadakan acara dan

upacara spiritual seperti manembah kepada Tuhan yang Maha Esa, membersihkan